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c299. Official Crystal Presentation Vase. Heavy, amber-colored crystal, 
14.4cm (5.7”) tall, diameter 10.5cm (4.1”), goldplated design, 
legend and rim. Engraved Austrian State double eagle between 

“Die IV. Olympischen Winterspiele Garmisch-Partenkirchen 1936” 
in 4 lines. And large Olympic bell with “Ich rufe die Jugend der 
Welt” (I Call the Youth of the World, transl.). Sm. chip top edge, 
o.w. EF. Beautiful and rare. ($750)

300. White Nymphenburg Porcelain Box Presented to Olympic 
Participants at a Reception, February 10, 1936. 15.4x9.6cm 
(6.1”x3.8”).  “IV. OLYMPISCHE WINTERSPIELE IN 
GARMISCH-PARTENKIRCHEN 1936” around sides, large 
Olympic rings on top. EF. Scarce. ($650)

c301. Official Olympic Participant’s Presentation Beer Stein. Gray 
Westerwald ceramic, 22cm (8.8”) tall. “Spatenbräu München” logo 
on front, 4-line legend inside of pewter top “Winter Olympiade / 1936 
/ Deutsches Theater / München.” Presented to Olympic participants at a 
reception at the German Theater in Munich on the occasion of the opening of 
the Garmisch Winter Games. EF. ($575)

302. Original Kalle Ozaphan 16mm Film Featuring the Olympic 
Bob Event with Interesting Incidents. In red case, 8cm (3.1”) 
diameter. EF. ($175)

303. Ticket. 18 Kilometers Cross Country Ski Race, February 12, 
1936, Naturtribüne, Price RM 1.00. Orange and ocher, 11.8x6cm 
(4.7”x2.4”). Sven Utterström from Sweden won gold. Creased, trace of 
blue on back, VF. ($100)

304. Ticket. Figure Skating – Compulsory Figures, ND. East and 
West, Price RM 2.00. Yellow, 11.8x6cm (4.7”x2.4”). Compulsory 
Figures for Men were held on February 9, for Women on February 12. 
Creased, VF. ($150)

305. Ticket. Figure Skating – Compulsory Figures, ND. Tribünen-
Stehplatz, Price RM 1.00. Blue, 11.9x6.3cm (4.7”x2.5”). 
Compulsory Figures for Men were held on February 9, for Women on 
February 12. Creased, VF+. ($150)

306. Ticket. Closing Ceremony, February 16, 1936, Olympia-
Skistadion, Bleacher, Price RM 1.-. Orange and ocher, 11.9x6cm 
(4.7”x2.4”). Creased, VF-EF. ($200)

307. Official Competitor’s Portfolio for the IV Olympic Winter 
Games. Stiff boards and brown linen, 24.9x17.5cm (9.8”x6.9”). 
Gold rings and legend above name of German Downhill and Slalom 
female participant. VF-EF. ($150)

308. Official General Secretary Organising Committee Letter
to Garmisch printer on January 9, 1936, on official stationary, 
21x29.7cm (8.3”x11.7”). Creased, tear at top, VF. ($80)

309. U.S. Olympics and National Championships Program, April 
12, 1935, Rainier National Park, Washington. 6pp., illustrated, 
15.4x23.1cm (6.1”x9.1”). Olympic Trials held by Washington State 
Olympic Ski Committee and Washington Ski Club. Green and red 
covers, crease, VF-EF. ($175)

310. (Book) Muszalowna, Kazimiera. Zimowi Olimpijczycy 1936. 
Winter Olympic Games 1936, in Polish. Krakow, 1936. 103pp., 
4 photographic plates, 12.1x17.8cm (4.8”x7”). Report on the Winter 
Olympic Games in Garmisch-Partenkirchen, with results. Paper 
covers chipped, contents abt. EF. ($125)

311. Pair of Swiss Reports in French and English. IVth Olympic 
Winter Games Garmisch-Partenkirchen, 1936. Published 
by Julius Wagner under the patronage of the Swiss Olympic 
Committee. Zurich (1936). 32pp., illus. plus 32 photographic 
plates of all events and opening and closing ceremonies, 21x30cm 
(8.3”x11.7”). Text in French, photo captions in German, French 
and English. With complete results for all participants. Stiff orange 
covers, lt. corner creases, contents EF. (2 pcs.) ($250)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
c312. International Fencing Federation President’s Badge. Goldplated 

bronze, 41x45mm, by Lauer. Olympic rings over Brandenburg Gate, 
“I.V.” on bar below. With purple ribbon inscribed “Internt. Verband”. 
18 Presidents of Internal Federations are listed on page 31 of the official 
report. EF. ($2,500)

c313. Soccer Head Leader Badge. Silvered bronze, 41x45mm, by Lauer. 
Rings over Brandenburg Gate, inscribed “OBERLEITUNG”. With 
red ribbon and “FUSSBALL” bar. One of only 6 badges. Abt. EF. 
($3,000)

c314. Boxing Judge’s Badge. Silvered bronze, 41x45mm, by Lauer. 
Olympic rings over Brandenburg Gate, “RICHTER” below. With 
red ribbon inscribed “Boxen”. EF. ($1,250)

c315. Fencing Participant’s Badge. Bronze, 41x45mm, by Lauer. 
EF. With purple ribbon inscribed “Fechten”, VF, ltly. soiled and 
creased. ($800)

c316. Shooting Participant’s Badge. Bronze, 41x45mm, by Lauer. 
Numbered. EF. With green ribbon inscribed “Schiessen”, VF, spots. 
($800)

c317. Press Badge. Bronze, 41x45mm, by Lauer. EF. With red-yellow 
ribbon, ltly. soiled. ($600)
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c318. Cased Second Class Olympic Order. Goldplated, white enamel, 
55x56mm. Olympic rings affixed in center, German State eagle 
with swastika at top. With red and white striped ribbon, black 
border. In white leather presentation case with gold Olympic rings 
on top. EF. ($1,100)

319. International Olympic Aviation Rally to Berlin Olympic Games, 
1936. Participation Medal. Cast AE, 70mm, by Placzek. Olympic 
bell and legend. Rev. Eagle in high relief flying to l. EF, in original 
black box with gold bell. Very rare. ($500)

c320. Official Olympic Star Flight to Olympiad in Berlin 1936 Badge.
Presented by Reichsport Leader von Tschammer to participants. 
Mother of pearl, 49x34mm. Three affixed silver airplanes flying 
towards color rings between Olympic legend. Mother of pearl 
seems like clouds. Only 54 planes completed the flight to Berlin 
Olympiad. In presentation case with Reichsportfuhrer ribbon inside 
top. ($800)

c321. Yellow Bakelite Sales Organization Badge. 68mm, made by 
Walgo. Silver-inlaid Olympic rings over Brandenburg Gate logo, 
numbered. EF. ($375)

c322. Red Bakelite Service Badge. 68mm, made by Walgo. Silver-inlaid 
Olympic rings over Brandenburg Gate logo, numbered. EF. ($350)

c323. Yellow Badge of the German Youth Sports Camp During the 
First Week of the Olympic Games. Silvered center with yellow 
rosette, 37mm. Official Guide p. 65. EF. ($225)

c324. Small Olympic Badge with Orange Ribbon in Rosette Form.
Center silvered, 25mm, with rosette, 37mm. Official Guide p. 65. 
EF. ($225)

325. World Bowling Championship in Berlin, July 1936. Honorary 
Prize of the German Bowling Association. Cast blackened iron, 
11.5cm (4.5”) wide, 13.5cm (5.3”) tall. Athlete with Olympic 
flag in front of large swastika. Rev. Olympic German Reich eagle 
surrounded by award legend. The championship was held in Berlin just 
before the beginning of the Games. Badges and medals carry the Olympic 
rings. EF. ($400)

326. German Cycling Association Olympic Trials Award. Cast 
blackened iron, 65mm wide, 98mm (3.9”) tall. Cauldron with 
Olympic flame over Olympic rings, DRV logo above, oak branches 
at side. Rev. 5-line award legend. EF. ($300)

327. Cased Official Presentation Medal of New York Mayor 
La Guardia to Returning 1936 Olympians. Bronze, 50mm, by 
Medallic Art. Presentation legend, New York City seal in center. 
Rev. Arm extending laurel branch. Presented to W. Ahlemeyer, 
member of the American Handball team. EF, in silk and velvet-
lined case. Scarce. ($400)

328. Official Silver Visitor’s Medal. Silver, 36mm, by K. Roth. Victory, 
standing. Rev. Olympic bell. Abt. EF., lt. hdlg. ($90)

329. Olympic Preparation Medal, 1935. Bronze, 11.3cm (4.4”), cast 
by Lauchhammer. Nude athlete with Olympic banner encircled by 
Olympic legend. Trace of removed swastika – removed after the 
end of the Third Reich in 1945. Rev. Large eagle with Olympic 
rings. EF. Interesting time period document. ($250)

330. Shooting Society Putliltz Commemorative Medal, 1936. Silvered, 
40mm. Winner’s head above rings, eagle with swastika in background. 
Rev. Legend in oak wreath. Looped, EF, uneven toning. ($150)

331. Bombay, India, Silver Jubilee Olympic Games Commemorative 
Medal, 1935. Silver, 41mm. Crowned bust l. of George V and 
queen. Rev. Indian female crowning athlete, 4 athletes waiting; 
design similar to reverse of Paris 1924 participation medal. Toned 
EF, tiny rn. Rare. ($200)
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332. Commemorative Olympic Winner’s Plaque. Cast blackened iron, 
9.3x15.2cm (3.7”x6”), by Encke, cast by Lauchhammer. High relief 
head l. of athlete with oak wreath, Olympic rings and 2-line legend 
below. EF. ($325)

333. Bronze Plaque of the Ancient Olympic Games: Winner’s 
Ceremony and Banquet. 9.7x12cm (3.8”x4.7”). Plaque illustrates 
Day Six of the official von Tschammer presentation set of the 
Ancient Olympic Games for high dignitaries. EF. ($175)

c334. Official’s Badge of the Golden Gloves 1936 Olympic 
Tournament. Goldplated bronze, 30x33mm. Olympic rings behind 
boxer. Rev. Chicago Tribune logo. Suspended from “OFFICIAL” 
bar and red-white-blue ribbon. EF. ($225)

335. Official Visitor’s Pin. Goldplated iron, 30x33mm, cream-colored 
enamel. Brandenburg Gate with “1936 – XI. Olympiade Berlin” 
over Olympic rings. EF, sm. spots. ($75)

c336. Commemorative Olympic Rings Pin. Silvered, multicolor enamel, 
44x18mm. EF. ($75)

337. Japanese Team Medal. Silver, 36mm. Athlete standing on globe 
holding flag, large Olympic rings in back. Rev. Berlin Olympic 
bell encircled by Japanese legend. With loop. Toned EF. Very rare. 
($1,000)

338. Japanese Team Belt Buckle. Silverplated brass, 40x42mm, by 
S. Hata. Raised Olympic bell between Japanese flags. Rev. 3-line 
Japanese legend: “11th Olympic/Athlete Delegation” and name. 
Toned EF. Very rare. ($375)

339. Japanese Female Team Kimono Pin (Obi-Dome). Silvered brass, 
40x42mm. Large Berlin Olympic bell. Rev. Japanese legend with 
name. Toned EF. Very rare. ($375)

340. Japanese Team Cufflinks with Olympic Bell. Silver, 15x21mm. 
Athlete with flag. Olympic rings in back. Rev. Japanese legend. 
Toned EF. Very scarce. ($275)

341. Official Case for the Japanese Team Medal, Cufflinks, Belt 
Buckle and Kimono Closure. Gold, green and black, lined with 
yellow velvet and silk. EF. ($125)

342. Official Olympic German Reich Eagle 1936 Crystal Tankard.
Base 8x8cm (3.2”x3.2”), 16cm (6.3”) tall. Recessed large German 
Reich eagle holding Olympic rings in claws, “19-36” on sides. 
EF, hairline scr. Heavy and beautiful. ($675)

343. Commemorative Brandenburg Gate Crystal Glass Sculpture.
14.2x3.5cm, 10.7cm (4.2”) tall, made by Glashüttenwerke Phönix. 
Berlin Brandenburg Gate crowned by Olympic rings and “BERLIN-
1936”, “XI OLYMPIADE” on bottom. EF. ($300)

344. Commemorative Discus Thrower Ashtray. Clear glass, 15.9cm 
(6.3”). Discus thrower over Olympic rings and “Olympiade 1936 
Berlin” etched on back. EF. Scarce. ($250)

c345. Decorative Light Blue Glass Dish with Olympic Bell Top. 
12.8cm (5”) wide, 5cm (2”) high. Engraved large Olympic bell 
between “19-36” date in pearled border. Ornate sides. EF. ($275)

346. Commemorative Olympic Bell Glass Ashtray. Clear thick glass, 
11.8x11.8cm (4.6”x4.6”). Olympic bell dividing “19-36”. VF. 
($150)

347. Porcelain Bell Savings Bank. White porcelain, 10x10.8cm 
(3.9”x4.3”). German Eagle with Olympic rings and Brandenburg 
Gate around sides, Olympic Games legend and date around bottom. 
EF. ($250)

332
333

335 337

338
339

340 341

342

343 344 346
347



27

c348. Commemorative XIIth Olympiad Berlin Porcelain Vase.
10.2cm (4”) tall, made by Johann Haviland, Bavaria. Handpainted 
red and black helmeted and crowned Berlin city shield between 
XIth Olympiad legend. EF. ($200)

349. Commemorative White Translucent Porcelain Cup. Translucent 
white porcelain, 6cm (2.4”) high, by Fürstenberg. Olympic rings 
and legend in raised design “Olympiade Berlin 1936 – Der Hort 
des Friedens” (“Olympiad Berlin 1936 – Home of Peace”, transl.) 
EF. ($175)

c350. Commemorative Berlin Olympiad 1936 Porcelain Ashtray.
7.9x7.9cm (3.1”x3.1”). Red and black helmeted and crowned 
Berlin city shield between Olympic legend, color rings below, 
rim goldplated. VF-EF. Nice. ($150)

351. Commemorative Olympic Cities 1896-1936 Plate. Pewter, 20cm 
(7.9”), made by A. Schreiner’s Söhne, Narburg. Olympic bell in 
center surrounded by Olympic city shields and dates, from Athens 
1896 to Berlin 1936. EF. Attractive. ($450)

352. Cup Presented to Swiss Team Members by Swiss Berlin 
Community. Silverplated, inside goldplated, 9cm (3.5”) tall, made 
by WMF. Color-enameled Swiss logo affixed between 6-line 
presentation legend. Toned EF. ($250)

c353. American Team Belt Buckle. Silvered brass, 30x38mm, enameled 
in red and blue. American shield surrounded by legend. Toned 
VF-EF. ($150)

354. Commemorative Mesh Coin Purse Presented to Dignitaries’ 
Wives in Berlin 1936. Brass, top with color Olympic rings. VF-EF. 
($200)

355. Commemorative Runner Sculpture. Bronze-colored iron, 11.7cm 
(4.6”) tall, 9.1cm (3.6”) wide, made by Harders. Runner r., Olympic 
rings, and “XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN 1936” on base 
below. Lt. wear, VF-EF. ($375)

356. Olympic Sports Events Commemorative Bakelite Good Luck 
Bracelet. Length 19.5cm (7.7”). Contains field hockey stick, soccer 
ball, yacht, canoe, boxing glove, tennis racket, the Brandenburg 
Gate, color Olympic rings (“Olympiade 1936” on back) and good 
luck mushrooms. EF. ($175)

c357. Commemorative Cigarette Box. Gilt iron, 115x65mm (4.5”x2.6”). 
Ancient Greek biga l., “1936” below. Rev. 5 rings around “1936” in 
laurel wreath. EF/VF-EF. ($150)

358. Commemorative Brandenburg Gate Lighter. Nickel-plated, 
39x48mm. Olympic rings between Brandenburg Gate and 

“XI. OLYMPIADE BERLIN 1936”. EF. ($175)
359. Commemorative Powder Box. Silvered bronze, 63mm. 

Geometrical design with affixed Olympic bell over Olympic rings. 
EF. ($175)

c360. Berlin 1936 Olympic String of Pennants. Linen, 88cm (34.6”) 
long, about 37cm (14.6”) tall. Pennant with color Olympic rings 
flanked by 2 red pennants with black swastikas. Browning, tear on 
center pennant at bottom, VF-EF. ($375)

361. Olympic Rings Pennant and Pin from the German Life 
Saving Patrol, Schmetterlingshorst, August 1-16, 1936. Linen, 
31.3x18.5cm (12.3”x7.3”), with embroidered color rings, color 
rings pin attached. 4-line ink legend at top. With rod and cord. 
VF-EF. ($150)

c362. Commemorative Flags of Participating Nations Pennant.
Multicolor linen, 31x18.4cm (12.2”x7.2”). “XI. Olympiade/1936/
Berlin” in center with Olympic rings. Browning, VF-EF. ($200)

c363. Commemorative Olympic Rings Embroidered Tablecloth.
White linen, 82cm (32.3”). Eight sections, four with color Olympic 
rings, joined by lace sections. Wide lace border around edge. 
Delicate handwork. EF. ($200)

c364. Embroidered Silk Bookmark. Ivory silk with yellow legend, 
4.7x10.5cm (1.9”x4.1”). Eagle with Olympic rings in color. EF and 
scarce. ($125)

c365. Commemorative “Olympia” Basket. Colored straw, 29.3x26.6cm 
(11.5”x10.5”) Olympic bell plaque in center of basket. Original 
label on back. EF. Scarce. ($225)

366. (Coubertin Postcard) Handwritten 2-Page Postcard in Ink by 
Pierre de Coubertin to A. Glandaz, Member of the French IOC, 
Geneva, September 24, 1936. Coubertin thanks Glandaz for his 
very favorable report on the Berlin Olympic Games. He reminds 
him of the admirable Games of London 1908 and Stockholm 1912. 
Signed “PC”. Lt. browning, VF-EF. ($1,000)

349
351 352

354

355

356
358 359 361

366


